








































































































































































СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 76 и 77. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“,брoj 

21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017- др. закон, 95/2018- др. закон, 86/2019- др. закон, 

157/2020- др. закон и 123/2021- др.закон) и члана 39. Статута општине Бабушница 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка),  

 Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022. године, донела је 

 

КАДРОВСКИ 

 ПЛАН  У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Кадровским планом приказује се тренутни број запослених према радним местима и 

звањима, број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години 

за коју се доноси Кадровски план, број приправника чији се пријем планира, број запослених 

чији се пријем у радни однос планира, број запослених на одређено време чији се пријем у 

радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине или због повећања 

обима посла. 

 

Члан 2. 

 

Укупан број запослених на неодређено време, заједно са службеником на положају 

(начелником Општинске управе) на дан 31.12.2022. године у Oпштинској управи општине 

Бабушница је 51.  

Распоред запослених по звањима и врсти намештеника, ангажованих на одређено време 

због повећања обима посла, ангажованих ван радног односа и приправника приказан је у 

Табели 1. 

 

Члан 3 

 

Сва радна места утврђена Правилником о систематизацији радних места нису 

попуњена, с обзиром на природни одлив и обавезу тражења сагласности за ново запошљавања. 

Планира се попуњавање радних места уколико буде добијена сагласност од стране Комисије за 

давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање. 

Распоред планираних радника на неодређено време по звањима и врсти намештеника, 

планираних за ангажовање на одређено време због повећања обима посла или планираних за 

ангажовање ван радног односа и планираних приправника приказан је у Табели 1. 

 

 

 

 



 

 

ЗАПОСЛЕНИ 

У 

ОПШТИНСК

ОЈ УПРАВИ 

Број 

систе

мат. 

Радни

х 

места 

/извр

шила

ца по 

важећ

ем 

прави

лнику 

ИЗВРШИОЦИ НА 

НЕОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ 

ПРИПРАВНИЦ

И 

ИЗВРШИОЦИ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 

У КАБИНЕТУ 
ЗБОГ ПОВЕЋАНОГ 

ОБИМА ПОСЛА 

Укупно 

постојећи број 

на дан 31.12. 

2022 

Пост

ојећи 

број 

на 

дан 

31.12

. 

2022 

План

иран 

број 

на 

дан 

31.12. 

2023. 

Раз

ли

ка 

Пос

тоје

ћи 

број 

на 

дан 

31.1

2. 

2022 

Пла

нир

ан 

број 

на 

дан 

31.1

2. 

202

3. 

Раз

ли

ка 

Пост

ојећи 

број 

на 

дан 

31.12

. 

2022 

План

иран 

број 

на дан 

31.12. 

2023. 

Раз

лик

а 

Пост

ојећи 

број 

на 

дан 

31.12

. 

2022 

План

иран 

број 

на 

дан 

31.12. 

2023. 

Разлика 

Општинска управа 

Службеници 

I - 

Службеници 

на положају 

      

  

    

                

Прва група 

положаја 
1 1 1 

0 
0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Друга група 

положаја 
0 0 0 

0 
0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

II Службеници 

-звања 
      

  
    

                

Самостални 

саветник 
9 6 9 

3 
0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Саветник 19 19 20 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 

Млађи 

саветник 
10 5 9 

4 
0 0 

0 0 1 1 2 2 0 2 

Сарадник 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Млађи 

сарадник 
1 1 1 

0 
0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Виши 
6 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



референт 

Референт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Млађи 

референт 
0 0 0 

0 
0 0 

0 1 1 0 0 0 0 1 

Намештеници 

прве врсте 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

друге врсте 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

треће врсте 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

четврте врсте 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

пете врсте 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

УКУПНО  60 51 59 8 0 0 0 1 2 1 4 4 0 5 

Општинско 

правобранила

штво 

                            

Службеници -

звања 
0 0 0 

0 
0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Намештениви  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

УКУПНО  60 51 59 8 0 0 0 1 2 1 4 4 0 5 

 

Члан 4. 

У Општинској управи општине Бабушница, на дан 31. децембра 2022. године, 

ангажована су 3 лица на одређено време због повећаног обима посла и 4 лица ван радног 

односа, односно по уговору о привременим и повременим пословима.  

 

 

 

ОПШТИНСКА 

УПРАВА 

Запослени на неодређено време Запослени на одређено време због повећаног обима посла 

Укупно 51 3 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Члан 5. 

 Средства потребна за реализацију  кадровског плана приказана су у табели бр.1 

Финансијски ефеката кадровског плана за 2023. годину. Планира се повећање укупне масе 

средстава  за зараде запослених на одређено и неодређено време за 10.113.000,00 динара. Није 

планирано повећање средстава за  реализацију уговора о привременим и повременим 

пословима.  

 

Члан 6. 

 

У складу са постојећим и планираним бројем запослених, потребно је у буџету 

Општине Бабушница за 2023. годину предвидети финансирање зарада за ова лица. 
 

Члан 7. 

 
На основу усвојеног Кадровског плана, Општинско веће Општине Бабушница ће 

ускладити Правилник о организацији послова и систематизацији радних места у Општинској 

управи и Општинском правобранилаштву општине Бабушница. 

 

Члан 8. 

 

Кадровски план ступа на снагу осам дана од дана објављивања у „Скупштинском 
прегледу општине Бабушница“. 

  

 Број:119-5/2022-2 
 У Бабушници, 20. децембра 2022.               

 

 
 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                                   

        ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                     Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

  На основу члана 92. Закона о буџетском систему ( „Службени гласник РС“ број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 40. Статута 

општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/2019, 7/19-

исправка), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној дана 20.12.2022. године, 

доноси  

ОДЛУКУ 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ЗАВРШНИ РАЧУН БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

  Ангажује се ревизор за завршни рачун буџета општине Бабушница за 2022. 

годину.  

Члан 2. 

  Завршни рачун буџета општине Бабушница за 2022. годину садржи извештај 

екстерне ревизије.  

Члан 3. 

  Ова Одлука је саставни део Завршног рачуна буџета општине Бабушица за 2022. 

годину.  

Члан 4. 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“. 

 
 

 Број:400-311/2022-2 

 У Бабушници, 20.12.2022.година 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
 

 

 
ПРЕДСЕДНИК,  

Далибор Јоцић,с.р. 

 
 

 

 

 
 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 11. и члана 32. тачка 1) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. 

закон и 47/2018), члана 10., 18. став 2 и 6 и члана 38. став 3 и 5 Закона о планском 

систему Републике Србије („Службени гласник РС”, број 30/18) и члана 40. Статута 

општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 7/19- 

исправка), Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022. године, донела 

је 

 

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ ЗА МЛАДЕ 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД 2022-2025 ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ 

ПЛАНОМ ЗА ЊЕНО СПРОВОЂЕЊЕ 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о приступању изради Стратегије за младе општине Бабушница за 

период 2022-2025 године са акционим планом за њено спровођење („Скупштински 

преглед општине Бабушница“, бр. 24/2022) (У даљем тексту: Одлука)  члан 8. мења се и 

гласи: 

 „Рок за израду Стратегије за младе општине Бабушница за период 2022-2025 

године са акционим планом за њено спровођење (У даљем тексту: Стратегија) је три 

месеца од дана ступања на снагу Стратегије за младе у Републици Србији“ 

 

Члан 2. 

 

 У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

 

Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу“ општине Бабушница. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 11.08.2022.године, донела 

је Одлуку о приступању изради Стратегије за младе општине Бабушница за период 

2022-2025 године са акционим планом за њено спровођење, која је објављена у  

„Скупштинском прегледу општине Бабушница“, бр. 24/2022. Том Одлуком одређен је 

основ за израду Стратегије, циљ, основни елементи, носилац израде као и начин 

процеса израде. Чланом 8. Одлуке одређено је да је рок за израду Стратегије три месеца 

од дана ступања на снагу Одлуке. У току прикупљања података и других послова 

везаних за израду Стратегије, усвојен је нацрт Стратегије за младе у Републици Србији 

за период од 2022. до 2030. године, који је у међувремену ушао у процедуру усвајања 

од стране Народне Скупштине Републике Србије. Нацрт Стратегије за младе у 

Републици Србији за период од 2022. до 2030, предвиђа значајну промену елемената на 

основу којих се израђују стратешки документи који се односе на активности младих. 

Разлог таквим новинама је пандемија изазвана вирусом Ковид 19 и последицама које 

иста има на читаву светску популацију, па тако и младе. Утицај пандемије креира 

потребу за другачијим ставовима и циљевима стратешког планирања.  



 

 

Анализа постојећег стања, битно се разликује од анализе стања из периода израде 

Стратегије за младе из 2015.године, те сада, приликом израде нових стратегија, мора се 

водити рачуна о новонасталој ситуацији и креирати циљеве који ће у наредним 

годинама ублажавати последице пандемије и превентивно деловати на будуће 

евентуалне кризе, посебно кад је реч о младима. Координациони тим, именован 

Решењем председнице општине Бабушница број 56-1/2022-1 од 25.08.2022.године, 

спровео је анализе и истраживања и припремио радну верзију Нацрта Стратегије. Како 

би се локални стратешки документ ускладио са националним, потребно је да се коначно 

утврди Стратегија за младе на републичком нивоу и тиме усагласе сви елементи. Ради 

тог процеса, неопходно је ускладити динамику израде Стратегије, те продужити рок за 

њено доношење. 

 На основу свега наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 

 

 Број:016-28/2022-2 

 У Бабушници 20.12.2022. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК, 

Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Рс“, број 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Бабушнице 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка), 

Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022. године донела је  

 

 

ОДЛУКУ О НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ, 

ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА, ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

 

Члан 1.  

 

Овом Одлуком уређују се услови, висина и начин исплате накнада и других примања 

изабраних, именованих и постављених лица, одборника Скупштине општине, чланова 

Општинског већа и чланова радних тела Скупштине општине и општинског већа. 

 

Члан 2.  

 

Изабрана, именована и постављена лица у органима општине Бабушница имају право 

на плату, накнаду и остала примања у складу са законом којим се уређују плате и овом 

Одлуком.  

Висину коефицијента за обрачун и исплату плате изабраних, именованих и 

постављених лица утврђује посебном одлуком Одбор за административно-мандатна питања, 

избор, именовања и награде. 

 

Члан 3. 

 

Одборницима Скупштине општине Бабушница за учешће на седници припада накнада у 

износу од 4.000,00 динара, по одржаној седници. 

Право из става 1. овог члана остварује се на основу евиденције о присутности одржаној 

седници. 

Лицима из става 1. овог члана припада накнада трошкова превоза насталих за долазак 

на седнице Скупштине општине у висини цене превозне карте у јавном саобраћају, као и 

накнада трошкова за службено путовање у складу са прописима којима се уређује накнада ових 

трошкова у органима локалне самоуправе.  

 

Члан 4.  

 

Председници и чланови сталних радних тела Скупштине општине остварују право на 

накнаду у износу од 2.500,00 динара, по одржаној седници. 

Право из става 1. овог члана остварује се на основу евиденције о присутности одржаној 

седници.радног тела. 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Актом о образовању повремених радних тела Скупштине општине утврђује се висина 

накнаде за рад председника и чланова тих радних тела.  

Лицима из става 1. и 3. овог члана припада накнада трошкова превоза насталих за 

долазак на седнице радних тела у висини цене превозне карте у јавном саобраћају, као и 

накнада трошкова за службено путовање у складу са прописима којима се уређује накнада ових 

трошкова у органима локалне самоуправе.  

 

Члан 5. 

 

Председници одборничких група у Скупштини општине Бабушница остварују право на 

накнаду у износу од 7.000,00 динара на месечном нивоу. 

 

Члан 6.  

 

Чланови Општинског већа општине Бабушница који нису на сталном раду у општини 

остварују право на  накнаду на месечном нивоу која износи 15.000 динара. 

Лицима из става 1. овог члана припада накнада трошкова превоза насталих за долазак 

на седнице Општинског већа у висини цене превозне карте у јавном саобраћају, као и накнада 

трошкова за службено путовање у складу са прописима којима се уређује накнада ових 

трошкова у органима локалне самоуправе.  

 

Члан 7. 

 

Актом о образовању радних тела (комисије, савети, одбори, радне групе, тимови и тд.) 

Предсдника општине, Општинског већа и Општинске управе утврђује се висина накнаде за рад 

и других трошкова председника и чланова радних тела.  

Лица из става 1. Овог члана која су запослена у Општинској управи и код индиректних 

корисника буџета имају право на накнаду за присуство седницама радних тела и накнаду 

трошкова превоза насталих за долазак на седнице радних тела, ако се седнице одржавају ван 

радног времена и ако задаци радних тела не спадају у опис послова запослениг предвиђеног 

актом о систематизацији. 

 

Члан 8.  

 

Накнаде и друга примања утврђена овом Одлуком исплаћују се и з буџета општине 

Бабушница на текући рачун носиоца права. 

 

Члан 9. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о накнадама и другим 

примањима изабраних, именованих и постављених лица, одборника Скупштине општине, 

чланова општинског већа и чланова радних тела скупштине општине и општинског већа, број 

121-9/2020-2 од 20.10.2020.године. 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 10.  

 

Одлука о накнадама и другим примањима изабраних, именованих и постављених лица, 

одборника Скупштине општине, чланова општинског већа и чланова радних тела скупштине 

општине и општинског већа ступа на снагу 8. дана од дана објављивања у Скупштинском 

прегледу општине Бабушница, а примењује се од 01.01.2023.године. 

 

 

Број: 121-2/2022-2 

У Бабушници,20.12.2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

                ПРЕДСЕДНИК, 

Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

  У складу са чланом 12. Закона о планском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 30/2018), чланом 13. став 6, и чланом 21. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 

47/2018, 111/2021 - др.закон), чланом 20. Закона о територијалној организацији Републике 
Србије (''Сл.гласник РС'', бр.129/2007, 18/2016, 47/2018 i 9/2020 - др. закон), чланом 33. и 39. 

Закона о регионалном развоју (''Сл.гласник РС'', бр.51/2009, 30/2010 и 85/2015 - др.закон), 

Правилником о смерницама добре праксе за остваривање учешћа јавности у припреми нацрта 

закона и других прописа и аката ("Службени гласник РС", број 51/2019), Стратегијом одрживог 
урбаног развоја Републике Србије до 2030. године (''Службени гласник Републике Србије'', број 

47/2019), чланом 40. став 1. тачка 4  Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 

општине Бабушница“, број 4/2019 и 7/2019-исправка) и Меморандумом о разумевању, 
закљученог између носиоца израде Стратегије, града Пирота, и Канцеларије Уједињених нација 

за пројектне услуге, број 031-71/22 дана 20.05.2022. године, којим се дефинише техничка 

подршка Програма Европске уније за локални развој ЕУ ПРО Плус у изради и спровођењу 
Стратегије урбаног подручја града Пирота и општина Бабушница, Бела Паланка и 

Димитровград, Скупштина Општине Бабушница на седници одржаној 20.12.2022. године 

донела је:  

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА 

УРБАНОГ ПОДРУЧЈА ГРАДА  ПИРОТА И ОПШТИНА БАБУШНИЦА, БЕЛА 

ПАЛАНКА И ДИМИТРОВГРАД 

 

Члан 1. 

 

  У Одлуци о приступању изради Стратегије развоја урбаног подручја града 
Пирота и општина Бабушница, Бела Паланка и Димитровград („Скупштински преглед општине 

Бабушница“ број 19/22), члан 11. мења се и гласи: 

 
  „Рок за израду Стратегије је 12 (дванаест) месеци од дана ступања на снагу ове 

Одлуке“  

Члан 2. 
 
  У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

Члан 3. 

 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу Општине Бабушница“. 

 
 
Број:350-78/2022-2 

У Бабушници, 20.12.2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

 
               ПРЕДСЕДНИК,  

Далибор Јоцић,с.р. 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 На основу члана 32. става 1. тачке 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон), члана 44, 45, 46, 47, 55, 110, 111. и  209. Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник РС“, број 24/2011 и 117/2022- одлука УС), члана 15. става 1. тачке 16) Статута општине 

Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка), у складу 
са Правилником о ближим условима и стандардима за пружање услуга социјалне заштите 

(„Службени гласник РС“, број 42/2013, 89/2018, 73/2019) Скупштина општине Бабушница, на 

седници одржаној 20.12.2022. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

 Одлуком о социјалној заштити општине Бабушница (у даљем тексту: Одлука) 

утврђују се права и услуге социјалне заштите које обезбеђује општина Бабушница, корисници 
права и услуга, поступак коришћења, финансирање, као и друга питања од значаја за социјалну 

заштиту на нивоу локалне заједнице у складу са Законом о социјалној заштити.  

Социјална заштита из става 1. обезбеђује се: 

 пружањем услуга социјалне заштите, 

 материјалном подршком и другим облицима материјалне помоћи 
Сви појмови у овој Одлуци употребљени у граматичком мушком роду подразумевају 

мушки и женски природни род. 

 

Члан 2. 
 

 Корисник права или услуга социјалне заштите (у даљем тексту: корисник) јесте 

појединац, односно породица која се суочава са препрекама у задовољавању потреба, услед 
чега не може да достигне или да одржи квалитет живота или која нема довољно средстава за 

подмирење основних животних потреба, а не може да их оствари својим радом, приходом од 

имовине или из других извора.   

 Породицом се у смислу остваривања права на мере материјалне подршке 
сматрају супружници и ванбрачни партнери, деца и сродници у правој линији без обзира на 

степен сродства, као и сродници у побочној линији до другог степена сродства, под условом да 

живе у заједничком домаћинству. 
 Лице које је закључило уговор о доживотном издржавању не може да оствари 

права из ове Одлуке.  

Члан 3. 

 

 Корисници права на социјалну заштиту су грађани који имају пребивалиште на 

територији општине Бабушница.  

 Изузетно, право на социјалну заштиту у складу са одредбама ове Одлуке 
признаје се и:  

 лицима која имају боравиште на територији општине Бабушница и која се нађу у стању 

потребе за услугама социјалне заштите, мерама материјалне подршке и другим 

облицима материјалне помоћи; 

 лицима која се нађу у скитњи или им је из других разлога потребно обезбедити право на 
социјалну заштиту;  

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 корисницима социјалних услуга који имају пребивалиште на територији других 

општина, у складу са одредбама међуопштинског споразума о пружању услуга 
социјалне заштите;  

 страним држављанима и лицима без држављанства у потреби за социјалном заштитом, 

у складу са Законом и међународним уговорима.  

 

Члан 4. 
 

 Установе и други облици организовања утврђени законом који обављају 

делатност, односно пружају услуге социјалне заштите сарађују са установама предшколског, 
основног, средњег и високог образовања, здравственим установама, полицијом, правосудним и 

другим државним органима, органима територијалне аутономије, односно органима јединица 

локалне самоуправе, удружењима и другим правним и физичким лицима. 
 Сарадња у пружању услуга социјалне заштите остварује се у оквирима и на 

начин утврђен споразумима о сарадњи. 

 

II  УСЛУГЕ  СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Члан 5. 

 
 Услуге социјалне заштите су активности пружања подршке и помоћи појединцу 

и породици ради побољшања, односно очувања квалитета живота, отклањања или ублажавања 

ризика неповољних животних околности, као и стварања могућности да самостално живе у 
друштву. 

 

Члан 6. 

 
 У складу са Законом о социјалној заштити општина Бабушница обезбеђује 

следеће групе услуга социјалне заштите:  

 дневне услуге у заједници: 

 дневни боравак за децу и младе са сметњама у развоју и инвалидитетом; 

 помоћ у кући за децу и младе са сметњама у развоју и инвалидитетом; 

 помоћ у кући за одрасла и стара лица (изнемогла, хронично оболела, као и друга 

лица која нису у стању да се старају сама о себи); 

 лични пратилац детета; 
 

 услуге подршке за самосталан живот: 

 становање уз подршку. 

 

 саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге: 

 саветодавно-терапијске услуге; 

 услуге пружања правне помоћи; 

 услуге СОС телефона. 

 

 услуге смештаја: 

 привремени смештај у прихватилиште за стара и одрасла лица; 

 прихватилиште за жртве насиља у породици. 
 

 остале услуге социјалне заштите у складу са потребама локалне заједнице. 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 ДНЕВНЕ УСЛУГЕ У ЗАЈЕДНИЦИ 

 

Члан 7. 

 

  Дневни боравак за децу и младе са сметњама у развоју и  инвалидитетом 

 

 
 Сврха услуге дневног боравка састоји се у унапређењу квалитета живота 

корисника у властитој социјалној средини кроз одржање и развијање социјалних, психолошких 

и физичких функција и вештина, како би се у што већој мери оспособили за самосталан живот.  
Корисници услуге дневног боравка могу бити деца и пунолетна лица до навршених 26 

година живота и то: 

 деца и млади са телесним инвалидитетом, односно интелектуалним тешкоћама, који 

имају потребу за дневном негом и надзором и подршком у одржању и развијању 
потенцијала, на начин који не омета њихово школовање; 

 деца и млади који су у сукобу са законом, родитељима школом или заједницом, на 

начин који не омета њихово школовање или одлазак на посао. 

 

Члан 8. 

 

  Помоћ у кући за децу и младе са сметњама у развоју и инвалидитетом 

 

 Сврха услуге помоћ у кући за децу и младе са сметњама у развоју и 
инвалидитетом јесте помоћ корисницима који имају ограничења физичких или психичких 

способности, услед којих нису у стању да независно живе у својим домовима без редовне 

помоћи у активностима дневног живота, неге и надзора, при чему је породична подршка 
недовољна или није расположива.  

 Корисници услуге су  деца (малолетна лица) и млади (пунолетна лица до 

навршених 26 година живота) са сметњама у развоју и инвалидитетом.  

 

Члан 9. 

 

  Помоћ у кући за одрасла и стара лица 

 
  Услуга помоћ у кући за одрасла и стара лица обезбеђује подршку у 

задовољавању свакодневних животних потреба у стану корисника како би се унапредио 

квалитет живота старијих особа и спречио одлазак у институцију. Помоћ у кући се пружа када 

је породична подршка недовољна или није расположива, у складу са идентификованим 
индивидуалним потребама старијих особа које услед немоћи или смањених функционалних 

способности нису у стању да живе без помоћи других лица. 

 Корисници услуге могу бити особе старије од 65 година које имају ограничења 
физичких и психичких способности, а живе сами и нису у стању да се старају о себи или живе 

са сродницима који нису у стању да им пруже адекватну помоћ. 

 

Члан 10. 

 

  Услуга лични пратилац детета 

 

 Сврха ангажовања личног пратиоца је пружање детету одговарајуће 
индивидуалне практичне подршке ради укључивања у редовно школовање и активности у 

заједници, ради успостављања што већег нивоа самосталности. 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 Услугу непосредно пружа лични пратилац детета кроз активности које се 
планирају и реализују у складу са индивидуалним потребама детета, у области кретања, 

одржавања личне хигијене, облачења, храњења и комуникације са другима.  

 Услуга се може користити до краја редовног школовања укључујући завршетак 

средње школе. 
 Лични пратилац доступан је детету са инвалидитетом односно са сметњама у 

развоју, коме је потребна подршка за задовољавање основних потреба у свакодневном животу у 

области кретања, одржавања личне хигијене, храњења, облачења и комуникације са другима, 
под условом да је укључено у васпитно-образовну установу, односно школу, до краја редовног 

школовања, укључујући завршетак средње школе. 

 

 УСЛУГЕ ПОДРШКЕ ЗА САМОСТАЛАН ЖИВОТ 

 

Члан 11. 

 

  Становање уз подршку  

 
 Сврха услуге становање уз подршку за особе са физичким инвалидитетом, 

интелектуалним или менталним тешкоћама јесте помоћ и подршка у стицању што већег 

степена самосталности који им омогућава квалитетнији независан живот у заједници.  
 Становањем уз подршку обезбеђује се одговарајући смештај, стручна помоћ и 

подршка  потпуно осамостаљивање и укључивање корисника у заједницу.  

 Услуга становање уз подршку доступна је најдуже две године: 

 Лицима узраста од 15 до 26 година живота, која по престанку смештаја у установи 
социјалне заштите или хранитељској породици, као и по престанку боравка у 

установи за васпитање деце и омладине, односно установи за извршење кривичних 

санкција, не могу или не желе да се врате у биолошку или сродничку породицу, 

нити су у могућности да започну самосталан живот; 

 Лицима узраста од 15 до 26 година живота, која немају могућност да и даље живе у 
биолошким или сродничким породицама, као алтернатива смештају у установу 

социјалне заштите или хранитељску породицу, односно ради оспособљавања за 

самосталан живот; 

 Лицима старијим од 18 година, леченим од зависности од алкохола или 
психоактивних супстанци.  

 

 САВЕТОДАВНО-ТЕРАПИЈСКЕ И СОЦИЈАЛНО-ЕДУКАТИВНЕ УСЛУГЕ 

 

  

Члан 12. 

 

  Саветодавно-терапијске и услуге СОС телефона 

 

 Саветодавно-терапијске и социјално– едукативне услуге пружају се као вид 
помоћи појединцима и породицама које су у кризи, ради унапређивања породичних односа, 

превазилажења кризних ситуација и стицања вештина за самосталан и продуктиван живот у 

друштву. 
 Саветовалиште пружа информативне, правне, едукативне, саветодавне и 

терапијске услуге, као и услуге подршке и оснаживања жртава породичног насиља путем 

дежурства на СОС телефону.  

 
 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 УСЛУГЕ СМЕШТАЈА 

Члан 13. 

 

 Привремени смештај у прихватилиште за стара и одрасла лица 

 

 Сврха смештаја у прихватилиште за стара и одрасла лица је обезбеђивање 

задовољавање основних потреба, краткотрајног смештаја, осигуравање безбедности у кризним 
ситуацијама и проналажење решења за кризне ситуације и омогућавање приступа другим 

услугама.  

 Право на привремени смештај у прихватилиште одрасла и стара лица која се 
нађу у скитњи и другим случајевима када је неопходно организовано збрињавање, ако је 

пружање овог облика заштите најцелисходије у конкретном случају.  

 Ова услуга обезбеђује привремени смештај, исхрану корисника, процену 
актуелних потреба, здравствену заштиту корисника, образовно-васпитне, културно забавне и 

друге активности, до повратка у место пребивалишта или док се за корисника не утврди 

одговарајући облик заштите, а најдуже у трајању до 30 дана.  

 

Члан 14. 

Прихватилиште за жртве насиља у породици 

 Прихватилиште за жртве насиља у породици обезбеђује привремени смештај 

лицима у случајевима акутног насиља у породици којима су по процени Центра за социјални 

рад и других надлежних институција угрожени безбедност, здравље и живот.  
 Акутно насиље у породици обухвата наношење или покушај наношења телесних 

повреда, изазивање страха претњом, присиљавањем или навођењем на сексуални однос, 

ограничавање слободе кретања или комуницирања са трећим лицима, вређање, као и свако 

друго безобзирно понашање. 
 Овом услугом обезбеђује се смештај, исхрана, здравствена заштита, правна 

помоћ, саветовање и консултације, психосоцијална подршка, упућивање на оспособљавање за 

рад, повезивање са другим надлежним институцијама. 

 

 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У СКЛАДУ СА ПОТРЕБАМА 

ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Члан 15. 

 

 У складу са указаним потребама локалне заједнице, општина Бабушница може 

обезбедити пружање и других услуга социјалне заштите које нису предвиђене овом Одлуком.  
 Одлуку о обезбеђивању додатних услуга социјалне заштите из става 1. овог члана 

доноси Општинско веће општине Бабушница. 

 

III ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛУГА  

 

Члан 16. 

 
 Услуге социјалне заштите из члана 6. ове Одлуке обезбеђује општина Бабушница. 

 Уколико  услуге из члана 6. ове Одлуке не могу у потребном обиму обезбедити 

установе социјалне заштите које је основала општина Бабушница, набављају се од пружаоца 
услуге социјалне заштите који је за то лиценциран кроз поступак јавне набавке услуга 

социјалне заштите, у складу са Законом о јавним набавкама, Законом о социјалној заштити и 

прописима донетим за њихово спровођење. 
 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

IV ПОСТУПАК ЗА КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Члан 17. 

 
Поступак за признавање права и коришћење услуга из члана 6. ове Одлуке спроводи 

Центар за социјални рад по службеној дужности или на захтев корисника.  

Иницијативу за покретање поступка из ове Одлуке може поднети свако физичко или 
правно лице.  

Месна надлежност Центра за социјални рад утврђује се према пребивалишту корисника. 

Изузетно, поступак за коришћење услуга из става 1. овог члана може спровести центар 
за социјални рад на чијој територији корисник има боравиште. 

Пружање услуга врше пружаоци услуга социјалне заштите у складу са Законом.  

Пружалац услуге дужан је да услугу пружа у складу са најбољим интересом корисника 

и прописаним стандардима у социјалној заштити.  
 

Члан 18. 

 
Уколико Центар за социјални рад процени да корисник има потребу за услугом 

социјалне заштите, кориснику издаје Упут за коришћење услуге.  

Уколико водитељ случаја, односно стручни тим центра за социјални рад процени да 

корисник нема потребу за услугом, захтев за коришћење тражене услуге одбија се решењем.  
На решење из претходног става, може се изјавити жалба Општинском већу Општине 

Бабушница у року од 15 дана од дана достављања решења.  

 

Члан 19. 

 

Центар за социјални рад је дужан да води евиденцију о признатим правима и издатим 
упутима, као и да доставља годишњи извештај о раду Општинском већу и Скупштини.  

Члан 20. 

 

Поступак за остваривање права и пружање услуга из ове Одлуке води се по одредбама 
Закона о општем управном поступку и одредбама Закона о социјалној заштити.  

Члан 21. 

 
У зависности од социјално економског статуса корисника, плаћање услуге може бити у 

целости или делимично из средстава корисника, његовог сродника или лица које је преузело 

обавезу плаћања трошкова пружања услуге и из буџета Општине Бабушница. 
 

V МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА И ДРУГИ ОБЛИЦИ МАТЕРИЈАЛНЕ ПОМОЋИ 

 

Члан 22. 

 

  Једнократна помоћ 

 

Једнократна помоћ је помоћ која се обезбеђује лицу које се изненада или тренутно нађе 
у стању социјалне потребе, као и лицу које се упућује на домски или породични смештај, а које 

нема средстава да обезбеди обућу, одећу и трошкове превоза неопходне за реализацију 

смештаја.  

Право на различите врсте материјалне подршке остварује се ради обезбеђења 
егзистенцијалног минимума и подршке социјалној укључености корисника. 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Право на једнократну помоћ може се признати појединцу или породици који се 
изненада или тренутно нађу у стању социјалне потребе,  

Право на једнократну помоћ, уз потребну документацију која је прописана од стране 

Центра за социјални рад, се признаје у натури и новчаном износу.  

 

Члан 23. 

 

У поступку решавања о праву на једнократну помоћ, Центар за социјални рад цени све 
околности случаја, а нарочито да ли се пружањем других облика социјалне заштите може 

ефикасније постићи задовољавање потреба корисника.  

Решење о признавању права на једнократну новчану помоћ доноси центар за социјални 
рад у складу са Правилником о додели једнократне помоћи.  

 

Члан 24. 

 
Износ једнократне помоћи не може бити већи од износа просечне зараде по запосленом 

у општини Бабушница, према последњем објављеном податку Републичког завода за 

статистику, у месецу који претходи месецу у коме се врши исплата.  
Право на једнократну помоћ, појединац или породица, могу да остваре највише три 

пута у једној календарској години, тако да укупан износ исплаћених помоћи не пређе двоструки 

износ из става 1. овог члана.  

Ближи услови, поступак и начин остваривања права на једнократну помоћ утврђену 
овом Одлуком уређују се Правилником који доноси Општинско веће.  

Једнократна помоћ се обезбеђује лицу: 

 За задовољавање основних животних потреба, 

 За набавку лекова, медицинских помагала и помоћ у лечењу, 

 За опремање детета за полазак у предшколски припремни програм и основну школу,  

 За трошкове студирања, студентима са пребивалиштем на територији општине 

Бабушница, 

 За набавку огрева, 

 За покривање дела погребних трошкова за корисника новчане социјалне помоћи, 

 За плаћање станарине за бескућнике, жртве насиља у породици, осамостаљивање 
деце на хранитељству или домском смештају, 

 За одрасло лице које се упућује на домски смештај, 

 Друге изузетне ситуације.  

Члан 25. 

Ванредна увећана једнократна новчана помоћ 

Право на ванредну увећану једнократку новчану помоћ могу остварити: 

 породице у којима несрећним случајем наступи смрт једног или више чланова 

породичног домаћинства; 

 појединац који се разболи од тешке болести, односно породице чији се члан разболи 

од тешке болести; 

 појединци и породице у другим изузетно тешким ситуацијама по оцени стручног 

тима Центра за социјални рад. 

Члан 26. 

Право на бесплатан оброк 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Право на бесплатан оброк има појединац или породица из категорије најугроженијих 

грађана.  

Процену социјалне угрожености ради остваривања права из става 1. овог члана, врши 
Центар за социјални рад 

Право на бесплатан оброк остварује се у виду бесплатног оброка у Народној кухињи 

или пакета намирница, о чему сваке године одлучује Општинско веће општине Бабушница у 

зависности од потреба корисника. 
Ближе услове за остваривање права на бесплатан оброк прописује Општинско веће 

посебним правилником. 

 
 

VI ПОСТУПАК ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА МАТЕРИЈАЛНУ ПОДРШКУ И ДРУГЕ 

ОБЛИКЕ МАТЕРИЈАЛНЕ ПОМОЋИ 

 

Члан 27. 

 

Поступак за признавање права на материјалну подршку и друге облике материјалне 
помоћи спроводи Центар за социјални рад по службеној дужности или на захтев корисника.  

Центар за социјални рад доноси решење о остваривању права и издаје упут.  

На решење из претходног става, може се изјавити жалба Општинском већу Општине 
Бабушница у року од 15 дана од дана достављања решења.  

Члан 28. 

Центар за социјални рад је дужан да води евиденцију о признатим правима и издатим 

упутима, као и да доставља годишњи извештај о раду Општинском већу и Скупштини.  

Члан 29. 

Поступак за остваривање права и пружање услуга из ове Одлуке води се по одредбама 

Закона о општем управном поступку и одредбама Закона о социјалној заштити.  

Члан 30. 

У зависности од социјално економског статуса корисника, плаћање услуге може бити у 

целости или делимично из средстава корисника, његовог сродника или лица које је преузело 

обавезу плаћања трошкова пружања услуге и из буџета Општине.  

VII ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ СРЕДСТАВА 

Члан 31. 

Права и услуге предвиђене овом Одлуком финансирају се из буџета Општине 

Бабушница, учешћем корисника и лица која су у складу са Законом дужна да учествују у 

њиховом издржавању, од донатора и из других извора у складу са Законом.  
Критеријме и мерила за одређивање учешћа корисника у трошковима услуге социјалне 

заштите прописује Општинско веће. 

Ближи услови, поступак и начин остваривања права и услуга предвиђених овом 
Одлуком уредиће Општинско веће посебним Правилником. 

У складу са расположивим средствима и потребама за одређеним правима и услугама 

социјалне заштите у току сваке године финансираће се одређене услуге предвиђене овом 
Одлуком. 

На основу упућених захтева корисника за одређеним услугама социјалне заштите, 

Центру за социјални рад, Општинско веће општине Бабушница ће у току сваке године 

посебним закључком одредити услуге које ће се финансирати.  
 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 32. 

VIII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о правима и услугама у 
социјалној заштити општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 

36/2021).  

Члан 33. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Скупштинском прегледу 

општине Бабушница“ 

 
Број:550-1/2022-2 

У Бабушници,20.12.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                               Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

 
  На основу члана 25. и 26. Закона о планском систему Републике Србије 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 30/2018), члана 20. и 32.  Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. Став 1, тачка 4 Статута општине 

Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка), 

Скупштина општине Бабушница на седници одржаној 20.12.2022. година донела је 
  

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  

 

Члан 1. 
 

  Општина Бабушница приступа процесу израде Средњорочног плана општине 

Бабушница за период од три године. 
Члан 2. 

 

  Средњорочни план биће израђен у складу са Законом о планском систему ("Сл. 
гласник РС", бр. 30/2018), Законом о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 

Статутом општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-

исправка), Планом развоја општине Бабушница за период од 2022. до 2029. године и Уредбом о 
методологији за израду средњорочних планова ("Сл. гласник РС", бр. 8/2019), уз сходну 

примену методолошког оквира дефинисаног Приручником за израду средњорочног плана, и 

других доступних инструктивних материјала. 
 

Члан 3.  

 

  Израда Средњорочног плана ће омогућити да се оствари: 
 

 - усаглашеност средњорочног плана са локалним документима јавних политика и документима 

развојног планирања (али и са документима донетим на републичком нивоу); 
 - планирање спровођења мера и активности утврђених документима јавних политика и 

документима развојног планирања у складу са ограничењима средњорочног оквира расхода;  

- обједињавање процеса средњорочног планирања и израде буџета;  
- стварање претпоставки за интегрисано извештавање о спровођењу плана развоја локалне 

самоуправе, средњорочног плана и програмског буџета. 

 

Члан 4. 
 

  Радну групу за израду Средњорочног плана образоваће Општинско веће 

Општине Бабушница. 
Члан 5.  

 

  За пружање стручне подршке у изради плана Општина Бабушница ће 
ангажовати екстерно правно лице у складу са Законом о јавним набавкама. 

  Екстерно правно лице пружа подршку радној групи кроз техничку и стручну 

помоћ током израде нацрта програма. 

 
 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 6.  
 

  Рок за израду плана је 8 месеци од ступања на снагу ове Одлуке.  

 

Члан 7. 
 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу Општине Бабушница“. 
 

 

 
Број:30-5/2022-2 

У Бабушница, 20.12.2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

           ПРЕДСЕДНИК, 

         Далибор Јоцић,с.р. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

  На основу члана 13. Закон о управљању отпадом ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 
88/2010, 14/2016 и 95/2018 - др. закон), члана 20. и 32.  Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон)) и члана 40. Статута општине Бабушница („Скупштински 
преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка), Скупштина Општине Бабушница на 

седници одржаној 20.12.2022. године донела је 

  
 

 

ОДЛУКУ 

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ПЕРИОД 
ОД 2022 ДО 2030. ГОДИНЕ 

 

 
Члан 1. 

 

  Доноси се План управљања отпадом општине Бабушница за период од 2022 до 
2030. године. 

 

Члан 2. 

 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“. 

 

 

 

 

 
Број:352-170/2022-2 

У Бабушница,20.12.2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

                        ПРЕДСЕДНИК, 

          Далибор Јоцић,с.р. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

 
 

 

Република Србија  
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  

Број:022-4 /2022-2 
20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а 

 

 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', 
број 4/19 и 7/19-исправка),  

 

  Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је  
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ  РАДА ДОМА КУЛТУРЕ  БАБУШНИЦА ЗА 

2023. ГОДИНУ  

 
 

 

I 

 
 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ   на  Програм  рада Дома културе Бабушница за 2023. 

годину, број 356/2022,  од 06.12.2022. године. 
 

 

II 
 

            Програм  рада Дома културе  Бабушница за 2023. годину, број 356/2022,  од 

06.12.2022. године, прилог је овог Решења. 

 
 

 III 

 
 

  Решење доставити: Дому културе  Бабушница, архиви и објавити у 

''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 
 

 

 

 
          ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                           Далибор Јоцић,с.р. 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

Република Србија  
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  

Број:022-6/2022-2 
20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а  

 

 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', 
број 4/19 и 7/19-исправка),  

 

  Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је  
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ  РАДА  НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  ЗА 2023. 

ГОДИНУ  

 
 

I 

 

 
                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм  рада Народне библиотеке за 2023. годину. 

 

 
II 

 

   Програм  рада Народне библиотеке за 2023. годину, прилог је овом Решењу. 
 

 

 III 

 
 

  Решење доставити: Народној библиотеци Бабушница, архиви и објавити у 

''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 
 

 

 
 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                Далибор Јоцић,с.р. 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

 

 
Република Србија  

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  
Број:022-5/2022-2 

20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а 
 

 

 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', 

број 4/19 и 7/19-исправка),  

 
  Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је  

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПЛАН И ПРОГРАМ  РАДА ЦРВЕНОГ КРСТА 

БАБУШНИЦА СА ПЛАНОМ КОРИШЋЕЊА ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 

 

 
I 

 

 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на План и Програм  рада Црвеног крста Бабушница за 
2023. годину, број 81/2022,  од 09.12.2022. године. 

 

II 
 

   План и Програм  рада Црвеног крста  Бабушница за 2023. годину, број 81/2022,  

од 09.12.2022. године, прилог је овог Решењу. 
 

 

 III 

 
 

  Решење доставити: Црвеном Крсту   Бабушница, архиви и објавити у 

''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 
 

 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                           Далибор Јоцић,с.р. 

 
 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Скупштина општине 

Број:352-168/2022-2 

20.12.2022. године 
Б А Б У Ш Н И Ц А 

 

 
  На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/07, 54/2011, 83/2014 – и др. Закона) и члана 40. Статута  општине 

Бабушница  (''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19, исправка 7/19 ). 

  Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној дана 20.12.2022. године, 
донела је  

 

 
 

 

Р  Е  Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  III (ТРЕЋУ)   ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП ''КОМУНАЛАЦ''  БАБУШНИЦА ЗА 2022.ГОДИНУ 

 

 
 

Члан 1. 

 
 

 

  ДАЈЕ СЕ Сагласност на III (трећу)  Измену и допуну Годишњег програма 

пословања ЈКП ''Комуналац'' Бабушница,  број 1672/2 од  09.12.2022. године. 
 

Члан 2. 

 
 

  Решење доставити: Јавном комуналном предузећу ''Комуналац'' у Бабушници, 

архиви и објавити у ''Скупштинскм прегледу општине Бабушница''. 
 

 

 

 
 

 

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
               Далибор Јоцић,с.р. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 
Република Србија  

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  
Број:352-155/2022-2 

20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а 
 

 

 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', 

број 4/19 и 7/19-исправка),  

 
  Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је  

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ  

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''КОМУНАЛАЦ''  БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ  
 

 

I 
 

 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм  пословања Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац'' Бабушница за 2023.годину,  број 1614/2 од 30.11.2022.године. 
 

II 

 
                        Програм  пословања ,,Јавног комуналног предузећа Комуналац'' Бабушница за 

2023. годину, је прилог записнику. 

 
  

 

 III 

 
 

  Решење доставити: ,,Јавном комуналном предузећу Комуналац''  Бабушница, 

архиви и објавити у ''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 
 

 

 
 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                         Далибор Јоцић,с.р. 

 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 
 

Република Србија  

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  

Број:352-160/2022-2 

20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а 

 

 

 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине Бабушница'', 

број 4/19 и 7/19-исправка),  

 

  Скупштина општине Бабушница, на седници од  20.12.2022.године, донела је  
 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

                      О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА   ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ                

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''РЕГИОНАЛНА ДЕПOНИЈА ПИРОТ '' ПИРОТ ЗА             

                                                              2023. ГОДИНУ 
 

 

 
I 

 

 
                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм  пословања  Јавном  комуналном 

предузећу ''Регионална депонија Пирот'' из Пирота за 2023.годину, број 453 од 01.12.2022. 

године. 

 
 

II 

 
 

  Решење доставити:  Јавном комуналном предузећу ''Регионална депонија Пирот'' 

из Пирота, архиви и објавити у ''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                          Далибор Јоцић,с.р. 
 
 
 
 
 

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине 

Број:61-273/2022-2 

20.12.2022. године 

Б А Б У Ш Н И Ц А 

 

 

                   На основу члана 116.и 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/19, 27/2018-

др.закон и 6/2020 и 129/2021) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. Статута 

општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-

исправка), 

            Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, 

донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ  „ВУК КАРАЏИЋ“ СА ДОМОМ УЧЕНИКА У БАБУШНИЦИ 

 

 

Члан 1. 

 

  РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови  Школског одбора Средње школе „Вук 

Караџић“ са домом ученика у Бабушници: 

 

             Представници локалне самоуправе и то:  

            1.Марија Ранђеловић из Бабушнице 

      2.Мирослава Митић из Бабушнице 

                        3.Далибор Тошић из Бабушнице 

                                                                     

                        Представници запослених и то : 

                        1.Сања Благојевић из Бабушнице 

                        2.Зорица Ристић из Бабушнице 

                        3.Елвира Митић из Бабушнице 

              

                       Представници родитеља: 

                       1.Лилица Стојковић Неђин из Бабушнице 

                       2.Силвана Ристић из Бабушнице 

                       3.Марија Ристић из Бабушнице 

    

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 2. 

 

  ИМЕНУЈУ СЕ  чланови  Школског одбора Средње школе „Вук Караџић“ 

са домом ученика у Бабушници и то: 

 

 

                       Представници локалне самоуправе и то: 

     1.Марија Ранђеловић из Бабушнице 

     2.Мирослава Митић из Бабушнице 

           3.Далибор Тошић из Бабушнице 

               

                      Представници запослених и то  : 

                      1.Сања Благојевић из Бабушнице 

                      2.Марјан Адамовић из Бабушнице 

                      3.Миодраг Николић из Бабушнице 

                 

                      Представници родитеља: 

                      1.Драгана Грујић из Бабушнице 

                      2.Славиша Митић из Бабушнице 

                      3.Силвана Ристић из Бабушнице 

 

 

 

                                                                     Члан 3.                                                                      

 

          Члановима  школског одбора  мандат траје четри године 
 

 

 

                      Решење доставити: разрешеним и именованим члановима Школског 

одбора Средње школе „Вук Караџић“ са домом ученика у Бабушници, Средњој школи 

„Вук Караџић“ са домом ученика у Бабушници, архиви и објавити у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“  

 

 

 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК, 

                       Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине 

Број:61-266/2022-2 

20.12.2022. године 

Б А Б У Ш Н И Ц А 

 

     На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017,27/2018-др.закон,10/2019,27/2018-

др.закон,6/2020 и 129/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/07,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 40. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине 

Бабушница'', број 4/19 и 7/19-исправка),  

  Скупштина општине Бабушница, на седници 20.12.2022. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ  „БРАТСТВО“ ИЗ ЗВОНЦА 

 

Члан 1. 

 

     РАЗРЕШАВАЈУ СЕ за чланови Школског одбора Основне школе  

,,Братство“ из Звонца и то: 

 

    Представници локалне самоуправе 

    1. Милан Јосифов из Звонца   

    2. Драгиша Глигоров из Звонца 

                         3.Стана Игњатов из Звонца 

                                                                

Члан 2. 

 

                         Представници запослених: 

                         1.Саша Младеновић  из Бабушнице 

                         2.Јелена Ђелић  из Бабушнице 

                         3.Бранко Јотев из Димитровграда 

 

                         

Члан 3. 

 

                          Представници родитеља: 

                          1.Срђан Петров из Звонца 

                          2.Јелена Ђорђев из Нашушковице 

                          3.Миле Николов из Раките 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

Члан 4. 

 

                       ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског одбора Основне школе,,Братство“ из 

Звонца  и то: 

 

  Представници локалне самоуправе 

1.Сандра Петров из Пресеке 

2.Весна Рангелов из Звонца 

3.Милан Стојановић из Бабушнице 

 

 

Члан 5. 

 

                        Представници запослених: 

                        1.Саша Младеновић  из Бабушнице 

                        2.Јелена Ђелић из Бабушнице 

                        3.Аца Златковић  из Бабушнице 

                           

                                                                     Члан 6. 

                         Представници родитеља: 

                         1.Јулијана Петров из Звонца 

                         2.Ермина Милошев  из Нашушковице 

                         3.Јелена Тасев из Раките 

                                                                       

                                                                     Члан 7. 

 

                       Члановима  школског одбора  мандат траје четри године. 

 

  Решење доставити:Основној школи   ,,Братство“  из Звонца, именованим 

и разрешеним члановима Школског одбора  и архиви и  објавити у ''Скупштинском 

прегледу општине Бабушница''. 

 

 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК, 

          Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине 

Број:61-271/2022-2 
20.12.2022. године 

Б А Б У Ш Н И Ц А 

 

                         На основу члана 116.и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/19, 27/2018-др.закон и 6/2020 и 

129/2021) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка), 

             Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

''СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ'' ИЗ ЉУБЕРАЂЕ 

 
 Члан 1. 

 

                          РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови  Школског одбора Основне школе ''Светозар 
Марковић'' из Љуберађе и то: 

 

Представници запослених: 
 

                          1. Владислав Петковић из Ниш 

                          2.Саша Потић из Бабушнице 

                          3.Јелица Ранчић Вељковић из Пирота 
 

Представници родитеља: 

                          1.Лела Алијевић из Бабушнице  
                          2.Горица Илић из Љуберађе 

                          3.Мирко Стефановић из Љуберађе 

 

Представници локалне самоуправе 
             1.Предраг Станковић из Љуберађе 

             2.Иван Спиридоновић из Љуберађе 

             3.Драгице Станојевић из Горчинца 
 

 

Члан 2. 
 

                          ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског одбора основне школе „Светозар 

Марковић“ из Љуберађе и то: 

                  
                          Представници запослених: 

                          1.Миливоје Гроздановић из Бабушнице  

                          2.Владислав Петковић из Ниша 
                          3.Саша Потић из Бабушнице 

 

           

 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

 

         Представници родитеља: 

         1.Лела Алијевић из Бабушнице 
         2.Мирко Стефановић из Љуберађе 

                      3.Марија Вукић из Радињинца 

    
                  Представници локалне самоуправе 

                 1.Славољуб Младеновић из Љуберађе 

                 2.Петар Томић из Љуберађе 
                 3.Ивана Ранчић Николић из Љуберађе        

 

 

 

                                                                     Члан 3.                                                                      

 

Члановима  школског одбора  мандат траје четри године 
 
 

       Решење доставити: разрешеним и именованим члановима Школског одбора 

Основне школе ''Светозар Марковић'' из Љуберађе, Основној школи ''Светозар 

Марковић'' из Љуберађе и  архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине 

Бабушница“. 

 
 
 

 

 
                   ПРЕДСЕДНИК, 

                 Далибор Јоцић,с.р. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Република Србија 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скушпштина општине 

Број:06-139/2022-2 

20.12.2022. године 

Б а б у ш н и ц а 

 

 

 

 

                         На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени лист РС'', број  129/07 и 83/2014- др. Закона), члана 40. Статута општине 

Бабушница ''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 7/19-исправка) 

,Скупштина општине Бабушница је  на седници од  20.12.2022. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ ДОМА КУЛТУРЕ 

БАБУШНИЦА 

 

 

 

Члан 1. 

 

   

  ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут Дома културе  Бабушница, број.372 /2022 

од 13.12.2022. године. 

 

Члан 2. 

 

  Решење доставити: Дому културе  Бабушница, архиви и објавити у 

''Скупштинском прегледу'' општине Бабушница. 

 

 

 

 

 

              ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                              Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 
 

Република Србија  

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Скупштина општине  

Број:332-20/2022-2 

20.12.2022.године 

Б а б у ш н и ц а 

 

 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018, ) и члана 40. Статута општине Бабушница 

(''Скупштински преглед општине Бабушница'', број 4/19 и 719-исправка),  

 

  Скупштина општине Бабушница, на седници од 20.12.2022.године, донела је  
 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ  РАДА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ  БАБУШНИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
 

 

I 
 

 

                         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм  рада  Туристичке организације општине 
Бабушница за 2023. годину, број 269  од 15.12.2022. године. 

 

 

II 
 

   Програм  рада Туристичке организације општине Бабушница  за 2023. годину, 

број 269 од 15.12.2022. године прилог је овом Решењу. 
 

 

 III 
 

 

  Решење доставити: Туристичкој организацији општине  Бабушница, архиви и 

објавити у ''Скупштинском прегледу  општине Бабушница'' 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                           Далибор Јоцић,с.р. 

 
  



СТРАНА  - БРОЈ  34                   БАБУШНИЦА,                                 20.12.2022. ГОДИНЕ 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 
1.Одлука о буџету општине Бабушница за 2023.годину............................................................... 

2.Кадровски плана у органима општине Бабушница за 2023.годину.......................................... 
3.Одлука о ангажовању ревизора за завршни рачун буџета општине Бабушница  

   за 2022.годину............................................................................................................................. ... 

4.Одлука о измени Одлуке  о приступању изради Стратегије за 
   младе општине Бабушница за период 2022-2025. године са акционим планом 

   за њено спровођење ...................................................................................................................... 

5.Одлука о накнадама и другим примањима изабраних, именованих 

   и постављених лица,  одборника Скупштине општине Бабушница, чланова  
   Општинског већа и чланова радних тела Скупштине општине  и Општинског већа............ 

6.Одлука о социјалној заштити општине Бабушница.................................................................. 

7.Одлука о измени Одлуке о приступању изради Стратегије развоја ....................................... 
   урбаног подручја града Пирота  и општина Бабушница, Бела Паланка и Димитровград.... 

8. Одлука о приступању изради Средњорочног  плана општине Бабушнице........................... 

9.Одлука о доношењу  Плана управљања отпадом општине Бабушница 
   за период од 2022. до 2030. године............................................................................................. 

10.Решење о давању сагласности на Програм рада Дома културе  

     Бабушница за 2023. годину....................................................................................................... 

11.Решење  о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке  
     Бабушница за 2023. годину....................................................................................................... 

12.Решење  о давању сагласности на План и Програм рада Црвеног крста 

     Бабушница са планом коришћења одобрених средстава за 2023. годину........................... 
13.Решење о давању сагласности на III (трећу)  Измену и допуну годишњег  

     програма пословања ЈКП ''Комуналац''Бабушница за 2022. годину.................................... 

14.Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног  
     комуналног предузећа ''Комуналац'' Бабушница за 2023. годину........................................ 

15.Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног  

     комуналног предузећа ''Регионална  депонија Пирот'' Пирот за 2023. годину................... 

16.Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Средње школе  
     'Вук Караџић'' са домом ученика у Бабушници..................................................................... 

17. Решење о разрешњу  и именовању чланова Школског одбора  Основне школе 

      ''Братство'' из Звонца................................................................................................................ 
18. Решење  о разрешењу и именовању чланова Школског одбора   

      Основне школе ''Светозар Марковић'' из Љуберађе............................................................. 

19.Решење о давању сагласности на Статут Дома културе Бабушница ................................. 

20.Решење о давању сагласности на Програм рада Туристичке  
     организације општине Бабушница за 2023.годину............................................................... 

 

 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Уређивачки одбор 

«СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА» 

________________________________________________________________________ 
 
 

 


